
令和６年２月５日 

第１学年 保護者様 

大阪市立木津中学校 

校長 渡辺 慶人 

 

 

インフルエンザ並びにかぜ様疾患などにかかる対応について 

 

 

平素は、本校の教育活動推進にご理解・ご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

この度、本校生徒がインフルエンザ並びにかぜ様疾患などに感染したことが判明いたしました。 

これを受けまして、今後、状況を把握し、大阪市教育委員会、保健所等と連携し、感染拡大防止を図り、

本日は１年生のみ給食喫食後に、時間を繰り上げて生徒を下校させることになりました。また、１年生につ

きましては体調不良による欠席者もあり継続的な健康観察と安全確認を行うため、２月６日（火）まで

学年休業といたします。なお、学年休業中の部活動への参加はできません。 

状況の変化や対応をお願いする場合は、欠席連絡アプリおよび学校ホームページでご連絡いた

します。つきましては、下記についてご留意いただいたうえ、ご理解、ご協力をお願いいたしま

す。 

 

記 

 

１ 次回登校日 

   ２月７日（水） 

２ 健康観察 

   体調不良の場合は２月６日（火）の 8：30 までに欠席連絡アプリ（ミマモルメ）や電話などでお知らせく

ださい。 

２  感染症予防のお願い 

・引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等かぜの症状がある場合は医療機関の受診

を行い、学校へご連絡ください。 

・学校医より、感染症拡大に特に注意をすべきとのお話がありましたので、ご家庭での過ごし方など

について、ご配慮をお願いいたします。 

   ・今後の感染症拡大を少しでも予防するため、感染症予防が重要であることから、学校以外の日常

生活においても、手洗い等の感染症予防の指導について、ご理解とご協力をお願いいたします。 

（十分な睡眠と食事、こまめな手洗い、手指の消毒、定期的な換気、人ごみを避ける、 

マスクの着用など）  


